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MEN OKSE DER OG ASEN STOD

Frans av Assisi levde i 
det praktfulle landska-
pet i Assisi i Italia for 
syv hundre år siden. 
Han var en rik forret-
ningsmannen som i en 
kraftfull visjon foran et 
bilde av den korsfestede Kristus ble 
kalt til å selge alt han eide og vie sitt 
liv til å fornye kirken og vandre med 
fattige og utstøtte. 

Hans usedvanlige følsomhet ga ham et 
særlig nært forhold til alt levende. Han 
levde et liv i fattigdom, bønn, faste og 
selvutslettende omsorg for syke og ut-
støtte. 

Men også Frans kunne oppleve Guds 
fravær og avstand. En kald vinterdag 
sto han barbent og nedtrykt i den 
kalde snøen og ropte i fortvilelse til et 
mandeltre: «Snakk til meg om Gud!» 

Og mandeltreet svarte Frans ved å 
springe ut i full blomst. «Se, Frans», sa 
mandeltreet uten ord, «Gud er tilstede 
i alt levende og hele skaperverket». 
I fortvilelsens mørke gir Gud men-
neskene hele tiden tegn på sin livsk-
raft i naturens under.

Julenatt i Betlehem 
synliggjør at Gud, alt 
levendes opphav og op-
prettholder, er i skaper-
verket når Gud fødes i 
det lille barnet, fødes 
av en kvinne og med 

dyrenes matfat som sin første seng. 

«Men okse der og asen stod, og så den 
Gud og Herre god» synger vi i «Et barn 
er født i Betlehem». Det lukter stall av 
det verset!

Bildene av julenatt i kirkene på Frans 
sin tid var svært stiliserte og fremstilte 
ofte Jesu fødsel i et kongelig palass. 
Men julenatts budskap er at Gud 
kommer til alminnelige menneskers 
hverdagsliv og gjorde bøndenes, tjen-
estefolkenes og dyrenes liv guddom-
melige. 

Dette er bakgrunnen for at Frans lagde 
den første julekrybben i en grotte i 
bergveggen, med levende husdyr. Og 
folk strømmet til og kunne gå frem 
til Jesusbarnet i sine arbeidsklær og 
med buskapen sin, slik gjeterne gjorde 
den første julenatten. Slik løftet Frans 
Gud i Jesus inn i folks og husdyrenes 
hverdag. 

JULEHILSEN FRA VÅR BISKOP
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Dyrenes deltagelse i den første julenatt 
forteller at Guds komme til verden 
synliggjorde Guds aktive forhold til 
og beskyttelse av hele skaperverket, 
og alt det som her finnes. Skapelsen 
er Guds verk og i skaperverket kan vi 
se avtrykkene av Guds storhet og fin-
stemte følsomhet. 

I en tid der vi overmannes av lyd og 
menneskeskapte sanseinntrykk, gir 
trærnes stille eksplosjon av liv, sol-
strålenes tause lys i mørketiden og 
kattens maling på fanget ved peisen 
nærkontakt med den levende Gud. 

Barnet i krybben med sauer, okse og 
asen uttrykker det Johannes beskriver 
i sitt juleevangelium: 
«Han var i begynnelsen hos Gud. Alt er 
blitt til ved ham, uten ham er ikke noe 
blitt til». Da måtte alle være tilstede i 
Betlehem den natten.

Å savne Gud i hverdagen slik Frans 
gjorde, er gjenkjennbart. Julekrybben 
gir oss et svar vi kan hvile i og som 
Johannes formulerer så presist: «In-
gen har noen gang sett Gud, men den 
enbårne, som er Gud, og som er i Fars 
favn, han har vist oss hvem han er». 

Måtte vi få nåde denne julehøytiden til 
å se at julekrybben er vårt mandeltre.

Velsignet julehøytid og fred på jord!
Hilsen Atle Sommerfeldt, biskop i Borg
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Kirkeklokkene “Nåde” og “Fred” 
ringte for ett år siden for første gang 
på Rotnes. Den vakre klangen vekket 
varme følelser i meg, den er ikke så 
sterk som mange gamle kirkeklokker, 
men var og litt sprø i tonen. 

Plutselig ble jeg redd, har man sagt 
ifra til de to bedriftene rett vest for 
kirka, Nittedal ridesenter og Moe 
gård, begge har hester, staller, ja hest 
er næringsveien. 

Jeg husket plutselig barndommens 
historier fra Oppdal. Da de militære 
jagerflyene fra Ørlandet fløy over 
bygda på øvelser, skjedde skrekkelige 
ting i grisefjøsene og minkburene. Jeg 
søkte etter trøst, og tenkte at hestene 
har fraktet folk til kirka i over 1000 år 
i Norge. De må jo da ha vent seg til 
denne lyden på lik linje med fuglesang. 

Anine Andreassen, eier av Nittedal 
hestesenter, ble nok litt forbauset over 
at jeg ringte og spurte om hestenes 
reaksjon, for hun hadde ikke merket 
noe spesielt, og ingen i stallen hadde 
nevnt noe om reaksjoner fra hestene. 

Glad over at min teori stemte, hestene 
reagerte ikke, forekom det meg at 

en filologs betraktninger nok ikke 
er holdbar, så jeg kontaktet Petter 
Bøckman, zoolog og universitetslektor 
ved UiO, og en kjent formidler fra 
radio og TV. 

Forklaringen var nok noe mer 
omfattende, så etter en lang og 
fascinerende fortelling gjennom 
hestens historie, fra den ble forsøkt 
temmet for 6-7 tusen år siden,  først 
til føde for mennesker, og mye senere 
til å ri på, gå i krig med og skremme 
med, til alt det vi i dag bruker hesten 
til, -den er kanskje det husdyret som 
betyr mest for folk i dag. 

Lamarckisme heter dette, etter Jean 
Baptiste de Lamarck, biolog fra tidlig 
18 hundre-tall, som hevdet at de 
egenskapene et individ tilegner seg, 
går i arv. De egenskapene vi trenger 
og bruker, forbedrer seg, og de vi ikke 
bruker forsvinner. 

HESTENE 
OG KLOKKENE



5

Charles Darwin kom like etterpå, med 
sine forklaringer som vi i dag kjenner 
fra skoleverket, nemlig at evolusjonen 
kommer gjennom naturlig utvalg og 
seleksjon. Så forklaringen blir da at da 
de første kirkeklokkene ringte i Norge 
tok man de to minst redde hestene 
og brukte de til kjørehester, og avlet 
slik de roligste hestene til kjørehester, 
men Bøckman mente at dette tok 
laaang tid. 

Hva står det så om hester i Bibelen? 
Søndag 13. august i år var en av 
tekstene fra Salme 1-11, i avsnitt 9 står: 
“Vær ikke som hest og muldyr, uten 
forstand! Deres smykke er tømme 
og bissel til å tvinge dem med, ellers 
kommer de ikke til deg.” 

Denne teksten vil nok være uforståelig 
for alle hesteglade unge som bruker 
timer i stallen hver uke. Slemt skrevet, 
vil de tenke. Bøckman sa at judeene, 
som var nomader, og som hadde som 

eneste våpen slynge, kniv og hest, 
og som var kjent som et fredelig folk, 
de hadde store klaner rundt seg som 
brukte hest i krig, f eks skyterne og 
egypterne. 

Det var nok ikke greit å være hest. De 
var ville i store flokker, deretter eide 
noen flokkene, men tok ut bare de de 
hadde bruk for, så noen ble aldri tatt 
ut, deretter ble flere og flere temt, så 
i dag er alle temt, i alle fall nord for 
alpene. 

Hesten har nok alltid hatt en høy 
status, i Oseberggrava lå skjelett  etter

flere hester, beina var brukket, en 
uforståelig gravskikk, men viktig var 
nok hesten. 

Jeg er så glad for at Rotneskirkens 
firbeinte venner mot vest går fredelig 
og beiter uten bekymringer, de er 
vakre for oss å se på, og er en del av en 
lang og spennende historie.  

                       AV ANNE KORSLI
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Julenissen har gledet og skremt barn 
i generasjoner. Han er blitt brukt som 
trussel og motivasjon til å være snill, 
sendt onkler og fedre ut i vinterkulda 
på selveste julaften og gitt oss et an-
sikt på hva det vil si å ha sesongarbeid. 
Hvem er egentlig denne julenissen og 
hvor kommer han fra?

Dagens julenisse har sitt opphav blant 
annet i en biskop fra Tyrkia, Sankt 
Nikolas. Nikolas var født ca. år 280 i 
Patara, i den greske provinsen Lykia, 
som i dag ligger i Antalya, sør i Tyrkia. 
Han vokste opp som eneste barn i en 
velstående familie. Foreldrene døde 
tidlig og Nikolas arvet familiens store 

formue. Guttens onkel var biskop i 
provinshovedstad Myra og Nikolas 
gikk selv i onkelens fotspor og ble viet 
til prest bare19 år gammel. Senere blir 
han også valgt til biskop av Myra

Den mest kjente legenden om biskop 
Nikolas er historien om de tre ungjen-
tene. Jentenes far var fattige og hadde 
ikke råd til å betale medgift for dem. I 
desperasjon og av ren nød vil han selge 
dem til et bordell. Da dette kommer 
biskop Nikolas for øret, sniker han seg 
i all hemmelighet til familiens hus i ly 
av mørket og kaster inn en sekk med 
gull, nok til å betale medgiften til den 
eldste søsteren. 

FRA BISKOP 
TIL BUISNESS

Sankt Nikolas, 
og hva som skjedde videre
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Like etterpå var hun gift. Dette gjentar 
seg så hver gang en av søstrene kom 
i gifteferdig alder. Faren legger seg en 
natt på lur for å finne ut hvem denne 
velgjøreren er. Da slipper Nikolas 
gaven ned gjennom pipa og en tredje 
gang faller gaven ned i den yngst dat-
terens nyvaskede strømper.

Nikolas ble sett på som svært gavmild 
og skal ha gitt bort hele sin arvede for-
mue til de fattige. Nikolas levde til han 
ble gammel og ble derfor ofte avbildet 
med langt hvitt skjegg. 

Etter at han døde, fortsatte folk i re-
gionen å gi gaver anonymt til de fat-
tige. Slike gaver ble ofte tilskrevet 
Nikolas. Han ble kåret til helgen og ble 
de svakes hjelper og beskytter av sjø-
menn i havsnød. Minnedagen til Sankt 
Nikolas ble den 6. desember. Kulten 
rundt ham spredde seg til hele Europa. 
I Norge feiret man Nilsmesse i gammel 
katolsk tid på den 6. desember.

Tradisjonen med å gi hverandre gaver 
rundt nyttår er visst nok gammel. På 
1200-tallet dukker det opp en tradis-
jon i klosterskolene ved at noen kledde 
seg ut som Sankt Nikolas, med rødt 
bispekåpe og rød bispehatt, og delte 
ut gaver til barna ved skoleårets slutt. 

På 1400-tallet dukker denne skikken 
også opp i private hjem. Etter refor-
masjonen ble helgendyrkelsen avskaf-
fet og dagen til Sankt Nikolas lagt til 
julaften, men i mange land er 6. de-
sember fortsatt en stor gavedagen. 

Hollandske protestanter som emi-
grerte til Amerika tok med seg legen-
den om «Sinte Klaas» (St.Nikolas) til 
Ny Amsterdam, som senere ble New 
York. I Amerika ble «Sinte Klaas» til 
Santa Claus. 

Sammen med den nordiske tanken om 
fjøsnissen som straffer slemme barn og 
belønner snille barn med gaver, og den 
norrøne tanken om guden Tor og hans 
vogn som ble trukket av geiter, ble alt 
dette en salig amerikansk blanding. Da 
også med god hjelp av en prest. 

I 1822 utgir den anglikanske presten 
Clement Clarke Moore et dikt han op-
prinnelig skrev til sine barn. Der blir 
julenissen litt mere lik den nissen vi 
kjenner i dag. 
Diktet heter A Visit From St Nicholas 

                                      AV SOKNEPREST TORBJØRN OLSEN
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 ‘Twas the night before Christmas, 
when all thro’ the house
Not a creature was stirring, 
not even a mouse;

The stockings were hung 
by the chimney with care,
In hopes that St. Nicholas 
soon would be there;

The children were nestled 
all snug in their beds,
While visions of sugar plums 
danced in their heads.

Allerede i 1920-årene ble Santa Claus 
brukt i reklame for Coca Cola, men 
denne julenissen så litt streng ut. I 1931 
har man funnet rett utseende på ham, 
godt hjulpet av diktet til den anglikan-
ske presten. Coca Cola Company ville 
ha en varm, vennlig og passe tykk ju-
lenisse. En trivelig gammel gubbe med 
langt hvitt skjegg og røde kinn. Cola-
nissen brukes i reklamer helt frem til 
1964. 

Slik ble altså en godhjertet biskop fra 
Tyrkia, via klosterskolenes årsavslut-
ning og hollandske emigranter, nor-
disk folketro, en anglikansk prest og 
Coca Cola, den julenissen vi kjenner i 
dag. Bispekåpen ble nissedrakt, bispe-
hatten ble nisselue, nødhjelp ble gav-
er, geiter ble reinsdyr og alle barn blir 
snille før jul.

Kilder: 
http://www.katolsk.no/biografier/historisk/nmyra
https://snl.no/Nikolaus_den_hellige
http://stasunniva.blogspot.no/2012/12/st-nikolas-den-ekte-nissen.html
http://www.coca-cola.no/stories/Den-sanne-historien-om-den-moderne-julenissen

FRA BISKOP TIL BUISNESS  2
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17.desember 3.s i adventstiden 
Lukas 3, 7-18

Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd             
Skartseterhagen

Rotnes 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd             
Olsen

24.desember  Julaften                    
Lukas 2, 1-20

Nittedal 1200          Familiegudstjeneste              
Olsen

Nittedal 1600          Familiegudstjeneste              
Skartseterhagen

Hakadal 1200, 1400 og 1600  
Familiegudstjeneste              
Weider

Rotnes 1400 Familiegudstjeneste              
Olsen

25.desember   Juledag         
Johannes 1, 1-14     

Nittedal 1200  Høytidsgudstjeneste 
Dåp/Nattverd 

  Weider                   

Hakadal 1200  Høytidsgudstjeneste             
Dåp/Nattverd

  Olsen

26.desember   Stefanusdagen  
Matteus 10, 16-22     

Rotnes 1200  Høytidsgudstjeneste 
Dåp/Nattverd 

  R. Dahl/Skartseterhagen                 

1.januar   Nyttårsdag          
Matteus 1, 20b-21     

Rotnes 1700  Forbønnsgudstjeneste 
Nattverd 

  Skartseterhagen/Vilberg   

7.januar   kristi åpenbaringsdag       
Lukas 2, 40-52     

Nittedal 1100  Høymesse
                                     Dåp/Nattverd 
  Herdieckerhoff                   

Hakadal 1100  Høymesse                           
Dåp/Nattverd

  Olsen

14.januar   2.s i åpenbaringstiden       
Markus 1, 3-11     

Rotnes 1100  Familiegudstjeneste         
Dåp/Nattverd   
Weider                    

21.januar   3.s i åpenbaringstiden       
Johannes 4, 4-26     

Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Weider                    

Rotnes 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Skartseterhagen    Y`s Men                 

Hakadal 1100  Familiegudstjeneste                
Dåp/Nattverd 

  Olsen             

28.januar   Såmannssøndagen       
Romerbrevet 10, 13-17     

Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Skartseterhagen                

Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Olsen

Rotnes 1700  G17 Gudstjeneste/Nattverd 
  Weider                   

4.februar   kristi forklaringsdag       
Markus 9, 2-13     

Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Weider                    

Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Skartseterhagen                   

VELKOMMEN  I  KIRKEN
                                                HAKADAL KIRKE                                                                                                                                                                                              ROTNES KIRKE                               NITTEDAL KIRKE
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Rotnes 1100  Familiegudstjeneste                
Dåp/Nattverd 

  Olsen/Sunde             

11.februar   Fastelavnssøndag                             
Johannes 12, 20-33     

Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Skartseterhagen    

Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Weider                    

Rotnes 1700  G17 Gudstjeneste/Nattverd 
  Olsen                   

18.februar 1.s i fastetiden           
Matteus 16, 21-23

Rotnes 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
Skartseterhagen

Hakadal 1100  Familiegudstjeneste                
Dåp/Nattverd 

  Olsen
     

25.februar   2.s i fastetiden            
1.Mosebok 3, 8-15     

Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Weider

4.mars  3.s i fastetiden             
Markus 9, 17-29  

Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Skartseterhagen                    

Rotnes 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Weider          

Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Olsen             

11.mars   4.s i fastetiden             
Johannes 3, 11-16

Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Olsen                    

Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Skartseterhagen 

Rotnes 1700  G17 Gudstjeneste/Nattverd 
Barabass-samling 

  Weider/Sunde                   

18.mars   Maria budskapsdag            
Lukas 1, 46-55     

Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Skartseterhagen             

Årsmøte i Kirkestua        

Hakadal 1100  Høymesse  
Dåp/Nattverd 

  Weider    

SKYTTA
Tirsdager kl.1100 
Gudstjenester og Andakter
19.desember  Gudstjeneste  Skartseterhagen
24. desember Julaftens andakt B&E Birkedal
9. januar  Andakt  Vilberg
23. januar Gudstjeneste Skartseterhagen
13. februar Andakt Weider
27. februar  Gudstjeneste Skartseterhagen
13. mars   Andakt  Vilberg
27. mars   Gudstjeneste  Weider

DØLI 

tirsdager kl.1100
Gudstjenester og andakter  
19.desember  Andakt Vilberg
24.desember  Juleandakt Riksaasen/Dahl
2. januar  Gudstjeneste Olsen
16. januar  Andakt Weider
6. februar Gudstjeneste Olsen
20. februar  Andakt Vilberg
6. mars  Gudstjeneste Skartseterhagen
2. mars   Andakt Olsen

VELKOMMEN  I  KIRKEN
                                                HAKADAL KIRKE                                                                                                                                                                                              ROTNES KIRKE                               NITTEDAL KIRKE



SLATTUM
Blomster & Gaver AS

Tlf. 67 07 75 07
Mosenteret 1482 Nittedal
www.slattumblomster.no

ARK19 arkitektkontor as
Akersgaten 73b, 0180 Oslo

tlf. 22 11 16 75 - 22 11 16 76 - fax 22 20 21 44

     arkitekt mnal Piotr Salyga            mob 900 99 226 piotr@ark19.no
     arkitekt mnal Krystof Domanski  mob 450 68 058 krystof@ark19.no

             Accountor Hadeland Nittedal AS 
            Autorisert regnskapsførerselskap 
 
Hadeland 61 31 99 20, accountor@hadeland.no 
Nittedal: 67 07 12 65, accountor@nittedal.no 
                   accountor.no 

Erland Ekeberg Kari Solveig 
Rødningsby Ekeberg 

Øyvind Haglund Sogn

Vakttelefon 61 33 20 30 (24t)

Gjør også alt vedrørende gravsteiner

www.jolstad.no
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Velkommen som bruker av Kirkestua vår!
Vi leier ut rom til de fleste anledninger, 
se vår hjemmeside: www.nittedal.org/kirkestua 
Åpent for visning tirsdager kl 19.00 til 20.00
For bestilling kirkestua@nittedal.kirken.no 

GJØR JULEN SKJØNN: GJØR JULEN GRØNN!

GJØR JULEN GRØNNERE: GJØR JULEN SKJØNNERE

Visste du at meste-
parten av gavepapiret 
inneholder 
flere miljøgifter?

Med de 
mengdene
det er snakk 
om i løpet av 
et år er det 
faktisk en stor 
belastning for
naturen!
Derfor kan vi 
heller ikke 
resirkulere 
dette papiret !

Men det finnes faktisk 
resirkulerbart

 gavepapir!
       

        Det er bare å 
spørre eller

          sjekke på 
nett, så 

             finner 
du ut 

                hvor du 
får  det! 

                  
Flere velger 

                  gråpapir med  
strikkegarn eller

      tråder i fine farger !
                  

13
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Fredrik Røste Haugen står i frontlinja i 
det viktigste arbeidet i kommunen vår, 
nemlig å ta vare på Nittedals viktigste 
ressurs, barn og unge.

Du er ansatt i hel stilling som ungdom-
sarbeider i Nittedal?
-Ja, det er jobben min, å arbeide for 
og med ungdom i hele Nittedal kom-
mune. Jeg begynte i august i 2015. Nå 
bor jeg på Skillebekk med kona mi, Lin-
nea, og trives kjempegodt i Nittedal. 
Mye bra folk i staben her, og mye bra 
folk i ungdomsmiljøet!

Hvordan havnet du her, 
-og i denne jobben?
-Jeg kommer ikke så veldig langveisfra, 
jeg er fra Kapp på Østre Toten. Rett ut 
fra Prøysens seiltur på Mjøsa… Men 
veien til å jobbe som ungdomsarbeider 
i kirka var ganske lang og kronglete.

Snakker vi om Hompetitten..
-Tja, en slags kanskje. Jeg vokste ikke 
opp i det man vil kalle en aktiv kristen 
familie. Etter hvert ble jeg en nokså 
slitsom og bøllete gutt, særlig på 
skolen. Det ble en slags ond sirkel, og 
mange ble selvsagt lei av den bråkmak-
eren jeg var.

Hva skjedde?
-Da jeg gikk i åttende var det tid for 
konfirmasjonsopplegg. Jeg hadde be-
stemt meg for at jeg ikke skulle i kirka. 
Jeg ville gjerne ha selskap og gaver, 
men jeg ville ta borgerlig konfirmasjon.

Men jeg måtte dra et stykke for å være 
med på undervisningen, og jeg hadde 
ingen å dra sammen med. Så for å gjøre 
det så enkelt som mulig for meg selv 
ble jeg med på det kirkelige opplegget, 
uten særlig gode motiver. 

FREDRIK 
I FRONT

UNGDOMSARBEIDER  PÅ  HELTID
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Kjedelig?
-Jeg hadde jo hørt litt om hva de drev 
med, men hadde ikke store forvent-
ninger. Men jeg likte å opptre og fram-
føre ting, og her møtte jeg et miljø 
med kor, band og mye sosialt liv. Og 
det viktigste for meg, jeg møtte både 
jevnaldrende og voksne som så meg 
og tok i mot meg på en ny og veldig ok 
måte! 

Sier du at konfirmanttida di ble et 
vendepunkt?
-Ja, rett og slett. Jeg møtte en slags 
uforbeholden velvilje, fikk utfolde meg 
og fikk oppgaver. Og likte meg så godt 
i dette miljøet at jeg fortsatte å være 
med også etter konfirmasjonen. 

Den kristne troen ble også mer og mer 
personlig og viktig for meg, og noe jeg 
bestemte meg for å holde fast i. Men 
da vi skulle søke videregående hadde 
jeg lyst på mer scene og spill og søkte 
om plass på Grav videregående, i Ak-
ershus,  for de hadde egen teaterlinje. 
Det var 200 søkere og 8 plasser, og jeg 

kom inn. Gjett om jeg var stolt 
og glad! Vi hadde til og med 
Toralf Maurstad som lærer!

Gikk du videre med teateret?
-Ja, på Teaterhøyskolen i Nord-Trøn-
delag. Men etter å ha mistrivdes i et år 
brøt jeg over tvert, og bestemte meg 
for å gå en annen vei. Jeg flyttet til 
Oslo, studerte teaterfag, sosiologi og 
ikke minst teologi, og endte opp med 
en master i kirkelig undervisning.

Og nå er det Nittedal for alle penga?
-Ja nå er det ungdomsmiljøet Pluss, 
fredagsklubb, bibelgrupper, bandwork-
shop, soul, unge voksne, lederkurs og 
mere til!

Du jobber i frontlinja?
-Det er ikke noe poeng å sette ting 
opp mot hverandre, men betydningen 
av å møte et åpent, inkluderende og 
anerkjennende kristent miljø i ung-
domstida er det mange av oss som kan 
bekrefte!
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        1: Hvem er verdens største produsent av mandler?
            A: USA   B: Kina   C: Tyrkia

                          2: Hvem er verdens største produsent av rosiner ?
     A: Spania   B: Tyrkia   C: USA

3: Hvem er verdens største produsent av dadler ?
     A: Tyrkia   B: Iran   C: Egypt

4: Hvem er verdens største produsent av kanel?
    A: Thailand   B: India   C: Indonesia

5: Hvem er verdens største produsent av svart pepper?
    A: Kina   B: VietNam   C: Brasil

6: I hvilket land er det skikk at single damer kaster en sko over skulderen i 
    juleselskapet for å se om de får seg en mann i løpet av året som kommer?
    A: Frankrike   B: Tsjekkia   C: Finnland

7: Når er julaften i Russland?   A: 6.januar   B: 13.januar   C: 20.januar

8: I hvilket land er det populært å bruke rulleskøyter til kirken på julaften?
    A: Venezuela   B: Chile   C: Argentina

                    9: I hvilket land er det skikk å pynte juletreet med spindelvev og 
                        edderkopper?
                        A: Ukraina   B: Polen   C: Slovenia

10: Xishikukirken i Beijing er en av 
      mange kirker hvor man feirer Jesu 
      fødsel. Hvor mange feirer den kristne
      julen i Kina?  (Iflg. Financial Times)
      A: ca.1 million   
      B: ca.10 millioner   
      C: ca.100 millioner

 Gudstjeneste i Xishikukirken i Beijing

         HVEM TIPPER RIKTIG?
   JULENØTTER HØRER MED 
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11: Står det om Josef, Maria og Jesus i Koranen? 
      A: Alle tre er omtalt   B: Maria og Jesus er omtalt   C: Kun Jesus er omtalt

12: Står navnene på de vise menn fra Østen i Bibelen?
      A: Tre er nevnt ved navn   B: Ingen navn er nevnt   
      C: Kun Melkior er nevnt 

13: Byen Betlehem har en vennskapsbyavtale 
      med en norsk by. Hvilken? 
      A: Skien   B: Sandnes   C: Sarpsborg

  

14: Hvem ble romersk keiser etter Augustus, 
      år 14 eKr. ?
      A: Claudius   B: Hadrian   C: Tiberius,

15: Hva heter jul på tagalog (Filippinene) ? 
      A: pasko   B: santa   C: panganganak

16: Eyvind Skeie forteller at han skrev teksten til En stjerne skinner i natt (1992)     
      på et kontor han fikk låne inne i Stortingsbygningen. 
      Det var kontoret til en kjent politiker. Hvem?
      A: Marit Nybakk (Ap)   B: Kristin Halvorsen (SV)   C: Carl I. Hagen (FrP)

17: Hvem synger på juleplaten Blue Christmas?
      A: Liza Minelli   B: Elvis Presley  C: Tom Jones 

18: En av årets mest kritikerroste juleplater er med familien 
      Akselsen. Hva heter platen?
      A: Jul i hjertet  B: Blå juleglede  C: Vår jul

19: Den eldste julesangen vi kjenner til er fra ca. år...
      A: 350   B: 450   C: 550

20: Hvor kommer St.Nikolas fra?
       A: Tyrkia   B: Hellas   C: Tyskland

               fasit på en annen side
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KIRKENYTT
utgiver  Nittedal og Hakadal  
  menighetsråd
redaksjon    Birger William Næss 
  Torbjørn Olsen 
                                         Anne Korsli og Thorvald Moi

1A 2B 3C 4C 5B       6B 7A 8A 9A 10C   

trykk  HamTrykk Grafisk
opplag  8600
kontakt         kirkenytt@nittedal.kirken.no 
  PB 63, 1483 Hagan
  67 05 9041/48 
11B 12B 13C 14C 15A    16C 17B 18B  19A 20A

Døpte i Nittedal
Philip Knaldre
Anna Lindheim Haram
Anton Kjennvold Saracco
Tuva Østbak Hagen Bø
Eline Burud Nesholen
Karoline Hagen Melbye
Anton Berg-Hansen
Haley Aline Larsen Steinseth
Torkel Sandbakken
Filippa Paulin Lotte Wilhelmsen
Kasper Viker Iversen
Max Talset
Lucas Berg Klæboe
Magnus Omang Hyldmo
Filippa Thorine Reyes Solhaug
Selma Kulis Krogsæter
Alexander Olausson Grøvslien
Live Henriksen
Markus Hovdan Iversen

Døpte i Hakadal
Mathilde Nilsen
Lovise Andersen Kleiven
William Grøndal
Torgrim Liland Kollerød
Lucas Larsen Thoresen
Leon Amundsen Isdahl

Viet i Nittedal
Elzbieta Anna Mlonek og 
Espen Christian Sigvaldsen
Monica Kristiansen og 
Kjell Erik Thomassen
Nora Hoff og 
Michael Eliassen
Anette Bergersen Burud og 
Ole-Erik Nesholen

Viet i Hakadal
Mai-Britt Andersen og 
Dag Yngve Kleiven
Malin Kjernsli Ryen og 
Henrik Emil Enberg
Carina Jacobsen og 
Dani Samuelsen

Døde i Nittedal
Johnny Gullberg
Tordis Westli Strand
Gunvor Bjørkevoll
Knut Bøhn
Asbjørg Othilde Øvereng
Unni Elisabeth Madsen
Martha Hovda
Tore Birger Foss
Trygve Rye Johnsen
Alfred Dale
Gunvor Margrethe Fossum
Eva Hillestad Plassbak
Roar Jensen
Kjell-Arne With-Hanssen
Anna Lisa Hauge
Ann Kristin Hansen
Arvid Nordlien

 Døde i Hakadal
Else Valborg Lysaker
Bjørn Omar Fredriksen
Arne Simonsen
Roy Arne Larsen
Gunn Mari Abrahamsen
Odd Fartum
Anna-Lisa Foss

       nittedal og hakadal menigheter                    kirkelige handlinger       
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Kirkekontoret, 
3. etg. Rådstua  
PB 63, 1483 Hagan
Telefontid man-tor 9-15
Tlf  67 05 90 41  
post@nittedal.kirken.no

Kirkeverge
Torfinn Bø 
Kontor 67 05 90 42
Mobil 920 69 866

Sekretær for kirkevergen 
Åse Bjørsvik
Tid mandag, torsdag og 
annenhver onsdag.
Kontor 67 05 90 49

Menighetssekretær 
nittedal
Renate Wolter Olberg
Tid man.-tors.
Kontor 67 05 90 41

Saksbehandler
hakadal
Merete Eielsen Strandberg
Kontor 67 05 90 48

Soknediakon
Randi M. Vilberg
Mobil 412 35 300

Kateket
Dag Jonassen
Mobil  952 41 136

Kateket 
Silje Foss
Mobil 975 25 633

Sokneprest, Nittedal
Kjell A. Skartseterhagen
Mobil 97 71 57 59
kjell.skartseterhagen
@nittedal.kirken.no

Sokneprest, Hakadal 
Torbjørn Olsen
Mobil 480 36 584
torbjorn.olsen
@nittedal.kirken.no

Kapellan, Nittedal
Einar Andreas Weider 
Mobil 92 28 74 91
einar.weider
@nittedal.kirken.no

Kantor 
Tonhild Kråkenes
Mobil 488 91 622

Organist 
Jan Tore Varne
Mobil 90 73 09 11

Organist 
Gunnar Arne Isaksen
Mobil 412 52 374

Menighetspedagog
Gunn-Jorun Roset Sunde
Mobil 990 05 254

Ungdomsarbeider
Fredrik Røste
Mobil  99 03 51 25

Kirketjener Nittedal
Ellgunn Mathisen
Mobil  412 36 669

Kirketjener Hakadal
Helene Østby Mathisen 
Mobil 474 78 233

Kirketjener Rotnes
Siri Henden
Mobil 481 97 516

Kirkegårdsarbeider
nittedal
Thor Solberg
Mobil 979 68 458 

Kirkegårdsarbeider
hakadal 
Per Skrede
Mobil 979 68 461

Rådsledere
nittedal menighetsråd
Bente Birkedal
Privat 97 73 70 33
hakadal menighetsråd 
Ingvar Svegården
Privat 67 07 50 52
Kirkelig fellesråd 
Ivar Østby
Mobil 90 20 88 94

       nittedal og hakadal menigheter      
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En morgen i november 
hang over vasken 
vondt å holde tannbørsten
hender ødelagt av eksem

Morgenandakt på NRK 1
Bibelordet lyder:

“Frykt ikke, for Jeg er med deg. Se deg ikke 
rådvill omkring, for Jeg er din Gud. Jeg 
styrker deg, ja Jeg hjelper deg, Jeg holder 
deg oppe med Min rettferds høyre hånd.” 

Dette verset
som hadde «kommet til meg» 
flere ganger gjennom høsten
uten at jeg hadde gjort noe 
for å få tak i det

Og så til slutt – som alltid i andakten; 
sangen
tonene som kom, en vár stemme
aldri hørt den før 
visste ikke hvem som sang og spilte
men en følelse; kunne det være
Trude Kristin?
Hadde ikke hørt den stemmen 
på over 15 år..

Radiostemmen annonserte 
andaktsholderen – og musikkinnslaget
og JA!
Det VAR Trude Kristin Klæboe som sang! 
Kjent henne siden hun var småjente
og Frøydis Grorud som spilte

Og sangen!
Den traff mitt hjerte
Den berørte meg på dypet
både tekst og melodi

Her er Åsa Jinders tekst
“Stilla ro  och nära” 
fra cd «Duften av liv»:

Vem älskar dig
när jag farit till landet långt bort 
och ej längre finns kvar
Vem ger dig mod när du tvivlar
Och ej längre känner den kraft som du har

Ge din själ stilla ro vandra vill om du tror
att du vet var din inre längtan bor
Ditt hjärta blommar. känn doften av liv
du är större än du nånsin tror

Vem tröstar dig 
då ditt inre är fyllt av en sorg 
som du inte rår på
Vem lyssnar till dig 
då bruset från livet är högre
Än du vill förstå

Ge din själ stilla ro vandra vill om du tror
att du vet var din inre längtan bor
Ditt hjärta blommar känn doften av liv
du är större än du nånsin tror

Dette var november for to år siden. 
Sangen lever i meg ennå. 
Likedan er bibelverset fra Jesaja 41,10 
stadig innom tanke og sinn.
Jeg har en sterkere erkjennelse av at jeg  
og vi alle, til syvende og sist er ensomme 
og aleine innerst inne. 

Men også en sterkere erkjennelse av at der 
dit ingen andre kan nå, 
der, på det dypeste dype, der er Gud. 
Han som ser i det skjulte
som ER i det skjulte. 

Til sist en hilsen med ett vers 
fra Svein Ellingsens «Vær sterk min sjel»:

Gi håpet rom i denne tid, 
hvor langt du enn er nede.
Hos dem som taper i sin strid 
er Herren skjult til stede.
Ved Kristi verk skal du bli sterk 
og hvile i Guds fremtid.

En velsignet jul ønskes dere alle 
om enn med Herrens skjulte nærvær!

Randi M. Vilberg
soknediakon


